

Nro. L W O W S K I E 76.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Szrodę dnia 18go Października R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

59. Pod imieniem *Komorne* będący czynsz od mieszkania, który różne Gruntowe Zwierzchności od mieszkających u swych rodziców chłopskich dzieci, albo też od starych u swych Synow po oddaniu im dziedzicznego gruntu mieszkających Rodziców pod pozorem tym: iż ci Komornicy pańskie leżałe drzewo zbierać mogą, wymagała zakazuje się.

60. Po niektórych okolicach trwa ten zwyczaj, podług którego sprzedaż łośu, smoły, i chłopskich, chodaków tylko jednemu pod pewnym naiemnym czynszem pozwalana bywa, a rzeźnicy przymuszani są, łośy arendarzowi samemu z wyłączeniem innych przedawać. Te dla poddanych, i dla powszechnego rzemiosła odbytu wielce uciążliwe Monopolia zupełnie znoszą się, i nie tylko względem tego gatunku przedayności, ale też ogólnie względem wzystkich ziemiopłodów, iako to zboża, miodu, wosku, szmalcu lnu, konopi, wolne skupno, i nieokreslona sprzedaż wolna jest. Żaden też poddany pod ia-

kim bądź pozorem przymuszony być nie może, żeby co z swych towarów, lub ziemiopłodów swemu panu gruntu, lub arendarzowi przeciw swey wolney woli przegał.

61. Przyoddawaniu czynszu od zboża za podatek zwany Prochowy, czyli Miarowy nic wymagać od poddanego nie można.

62. Pobieranie dworskiej dziesięciny od owoców, i od tutiunu, iako też trwający zwyczaj, iż poddany lwoy sadzony tutiun dać ważyć, i od niego pieniądze od wagi płacić musiał, powszechnie znosi się.

63. Danina naynieprawiedliwsza pod imieniem Targowe po różnych Państwach będąca, podług której od każdego na sprzedaż do Miasta przyprorowadzonego wozu z owocami, lub innymi wyktuałami, od sieczki, co większa nawet od szklanych naczyń, i t. p. nie tylko iakaś pewna częśćka do pańskiego Dworu zabierana, ale też Arendarzowi od sprzedaży wyznaczona pieniężna ilość opłacana być musiała, po całym Kraju wszędzie zniesiona jest.

64. Ieſzcze po wielu mieyſcach będące Solowe, czyli Dworski czynsz od Soli, który prócz tego podług 1. §. Uniwerſału wolnego handłu Solą pod 8ym Marca 1784. wymagany być niemoże. Tudzież iuż znieſione bezpłatnie pomocne dni tak zwane Dareszczyzna-Letniedni, Gwałty-Tłoki i Powaby ninieyſzemi ieſzcze raz iak nayſurowiey zakazują ſię.

65. Tu i owdzie będące Eleccionale czyli Akcidens za obranie Sędzięgo wieyſkiego i Przyſiężnych, pieniądze Świąteczne, które na podarunek dla Officialiſtów wymyſlone były, Haiduckie pieniądze, które na utrzymanie zamkowej ſtraży, i do usług Officialiſtów obracane ſą. i hybernowe pieniądze, z których za czaſow poſiadania Rzeczypoſpolitey woyska Koronne utrzymowane były, wſzyſtkie te daniny ninieyſzemi powszechnie zakazują ſię.

O p i s a n i a

I. Niewiaſty imieniem Zofii Deak od ſwego męża Piotra Katriusz z Marmaroſkiego Komitatu zbiegłey.

Ona ieſt rodem z Szigeth w Marmarowskiſkim Komitacie, ma około 30. lat, ieſt niebieſkich oczu, brunatnych brwi, noſi na ſobie czarny czepiec, niebieſką ſuknię, i cętkowny fartuch, i czerwone czyżmy, mowi powołoſtku, ormiańſku, i po węgierſku, uciekła 13. czerwca roku bieżącego z iednym Kapralem imieniem Simac.

II. Iwana Byczyniaka ze Wſi Babi-na do Dominium Koſſoſkiego należącey.

Ten ieſt wzroſtu ſrzedniego, lat mający około 35. twarzy czarney pociągłey, noſa pociągłego włoſow czarnych, na tył ſpadających długich aż na ramie, z przodu podciętych w poſrzod czoła, oczu czarnych, ma kryſę ciętą toporkiem między brwiami, w ſerdaku i chołozniach Huculſkich zadublonych w paſie rzemienym z ſprzączką dużą żelazną, i w chodakach ſkorzannych.

III. Sebeſtyana Beitela Neudorſkie-go Koloniſty 4go Wrzeſnia roku bieżącego w nocy z cudzą żoną niżej opiſaną zbiegłego.

On ma 30. lat, ieſt bezzennym luterskiej Religii, małego wzroſtu, krępy, czarnych włoſow i brody, biały twarzy, ma na ſobie granatową ſuknię, długą niebieſką kamizelkę, czarną czapkę, i boty, rodem ieſt z Hrabſtwa Falkienſtein.

Barbara Baumanin 28. lat mająca, mężatka, małego wzroſtu, krępa, ieſt czarnych włoſow czerwoney zdrowey twarzy, ma małe dziecko 18tygodniowe, ieſt ſuknie opiſane być nie mogą ponieważ kilka par ich z ſobą wzięła.

W doſtrzezeniu mają być przytrzymani, i o tym na mieyſce przyzwoite wiadomoſć uczyniona będzie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia. Nayaſnieyſzy Pan dnia 1go Paździer. ieſzcze w Pradze zoſtawał, i oglądaniem Szpitalow, ſzhot

Szkół, Biblioteki, Fizycznego kabine-
tu, zatrudniać raczył się, W Styrii,
i Karintii dnia 27 Września przy tę-
gym mrozie wiele śniegu padło, kto-
ry w nizinach aż do drugiego dnia
został się. Wyższo Austryackie Gu-
bernium pod dniem 17 Sierpnia wy-
dało rozporządzenie przykazujące im
do przepisanego porządku kościelne-
go stołowne ozdobienie kościołów.
Z Morawii. Fabryki na sukno w
Opawie przez zachęcenie, i wspomo-
żenie Nayłaskawszego Monarchy co
raz większy wzrost biorą, i prawie
iuz do doskonałości swoiey przysły.
Albowiem sukna najlepszego gatunku
ztamtąd wychodzą, na 2 łokcie sze-
rokości w kolorach najpiękniejszych
i nayżywszych, robi się też wiele
średniego gatunku, którym nie tyl-
ko do C. K. krajow, ale też do pol-
ski, Rossyi, Turek i Włoch znaczny
handel prowadzi się. Pewny Juzef
Poffler Ekonomiczny Inspektor w Pań-
stwie *Schwarzkirchen*, i *Tomaschow*,
z swoią żoną otrzymał dn. 21 Wrze-
śnia prócz dekretu na pochwałę zło-
ty Medalyk od Nay. Monarchy, iż
przez ich staranie Institut ubogych bar-
dzo był powiększony. Z Węgier.
w Komitacie *Gömörerskim* złapano
zgraię 30. rozbojników, ktorzy przez
czas iaki okolicę tę napałowali, i
przywieziono ich do zamku *Kraszna*
Horka. Herztem ich był pewny Pa-
stuch imieniem *Juhás*, ktorego inny
młody i mały Pastuch, gdy go na dro-
dze zdybał, i poznał, kilem tak mocno

zbił, iż na ziemię padł, i od nadto
przybyłych ludzi związanym został,
ten w kaydanach swoich na nic bar-
dziey nie narzeka, iak że od słabego
chłopca został zwyciężonym. Z
Włoch. w Arzenału Weneckim potę-
ga morika tey Rzeczy pospolitey ie-
szcze się pomnaża. Nie dawno z no-
wu 2 okręty wojenne, i iedna Frega-
ta. budowac się zaczęły. Duchowny
Synod w *Pisloji* bardzo spokojnie i
porządnie odprawuie się. Dnia 17
Września w Rzymie piąta tego roku
kanonizacya swoy skutek wzięła.
W mieście *Aquila* trzęsienie ziemi do
tych czasnie przestaie, wszystkie pra-
wie kamienicy iuz tak porozpadały
się, że nikt w nich mieszkać nie moze.

L i c z b a

zaślubionych urodzonych i umarłych
w Galicyi roku 1785.

	W Lwowie	w Kraiu	w całym Królestw.
zasłu- bion.	378	25504	25882
Urodzon.	M 862	68989	69851
	B 748	63891	64639
	S. 1610	132880	134490
Umarłych	M 610	40448	41058
	B 546	39512	40058
	S. 1156	79960	81116

Z Warszawy dn. 4. Października: Dniem
wpród przed zaczętem w Warszawie
Seymem, to iest w przeszłą Niedzielę,
od-

odprawił się uroczysty wjazd Xiążęcia Imci Prymasa. Liczne Karety ministrów, Senatorów, Marszałka Rady nieustającej, Dygnitarzów, i innego Państwa z paradą affystowały. J. X. Garnysz Biskup Chelmski i Kossakowski Biskup Infantzki za Karetą zaś Leyb-Gwardya konna koronna iechała, Cechy i Magistrat Xiążęcia Imci spotykał, a w Zamku Królewskim naprzód Dwór królewski zwykłym go ceremoniałem go przyjmował, potem Dygnitarze naostatek Senatorowie i Ministrowie, Marszałkowie go do publiczney Audyencyi do króla Imci prowadzili. Tegoż dnia Prymas dawał wspaniały obiad na osób 60 Nazajutrz po zebraniu się JJ. PP. Senatorów, Ministrów i Posłów na Zamkowe pokoje, Król Imć z wizerunkiem udał się, i z liczną Afflyencyą do kościoła Kolegiaty Warszawskiej Na miszę, którą o Duchu S. Xiąże Imć Pultuski Szembek Biskup Płocki spiewał, kazanie zaś Seymowe miał J. X. Kocielkowski kanonik Gnieźnieński. Po skonczonym Nabożeństwie Król Imć do zamku powróciwszy z Senatorami i ministrami do Senatu, Posłowie zaś do Izby Poselskiej udali się. Na pierwszej Sessyi Seymowej dnia 2. Paźdz. mianey, gdy się J. P. Posłowie zgromadzili JP. Tyzenhauz Chorąży, i Posel Wileński, który na ten czas miejsce Marszałka Starey Łuki zastąpił, Sessyę zagał; po którym zagałeniu JP. Arbitrowie ustąpili. Po ustąpieniu Arbitrow z Izby Poselskiej obiekcye na postach będące zostały ulatwione, Sessyja tego dnia trwała aż do wieczora dogodziny smey. Z Berlina: Po śmierci Króla Pruckiego znaleziono w iedney izkatule iego karty bankowe, na których arkusz papieru leżał, z napisem od iego własney ręki: *Dlu ubogich, i w potrzebie zostających podług mojego Państwa* Zostawił też zwarc król wiele Manuskryptów, które części różne uwagi polityczne zawierały. Cała potrzebowa parada 8000 Talarów kosztowała. Terazniejsza Królowa Imć prosiła Króla Imci małżonka swego ażeby za wize w Berlinie rezydować mogła, co też chętnie otrzymała. Dnia 16 t. M. po południu zgubiony był Zegarek złoty, nieomalowany z wstawką złotą przytkaną

**Przymoz i Cena zboża
w Lwowie w Paździer. Roku 1786.**

Dni	Pfenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
9	8	26 zł.	3	18 zł.	7	15 zł.
10	8	26 —	—	—	10	14
11	30	22 —	14	18 —	20	13
12	50	18 —	30	16 —	10	12

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiół	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
9	5	7 zł.	6	14 zł.	—	—
10	12	7 —	7	14 —	—	—
11	15	7 —	10	12 —	—	—
12	20	7g.15	8	12 —	—	—

**Meteorologiczne Uwagi
w Lwowie w Paździer. Roku 1786
Stan Barometru**

Dni	Zrana o 9. go- dzinie.		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lini.	cale	lini.
11	27	4 ¹ / ₄	27	4 ¹ / ₄
12	—	3 ¹ / ₂	—	3 ¹ / ₂
13	—	2 ¹ / ₂	—	2 ¹ / ₂

Stan Reaumurskiego Termometru

Dni	nad 0		nad 0	
	grad:	—	grad:	—
11	6 ¹ / ₂	—	14	—
12	6 ³ / ₄	—	13 ¹ / ₂	—
13	7 ¹ / ₄	—	9 ¹ / ₂	—

Okazanie powietrza.

11	wcale iafno	wcale iafno
12	wcale iafno	wcale iafno.
13	iafno	defzcz.